证券代码：000877         证券简称：天山股份       公告编号：2025-023

天山材料股份有限公司

第九届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载，误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、天山材料股份有限公司(简称“公司”)于 2025 年 3 月 14 日

以书面、邮件的方式发出召开第九届董事会第二次会议的通知。

2、公司第九届董事会第二次会议于 2025 年 3 月 25 日以现场结

合视频方式召开。

3、本次会议应出席董事 9人，实际出席董事 9人，董事赵新军、

薄克刚、于月华、范丽婷、张继武、沈军、陆正飞、孔伟平、李琛亲

自出席了会议。

4、会议主持人为董事长赵新军，公司监事和全体高级管理人员

列席了本次会议。

5、会议召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件

和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《2024年度总裁工作报告》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

公司坚持聚焦主责主业，通过全体员工的共同努力，报告期内，

公司销售水泥 19,823 万吨，销售熟料 2,671 万吨，销售商混 7,579

万方，销售骨料 13,048万吨。全年实现营业收入 869.95亿元，利润

总额 1.01 亿元，归属于上市公司股东的净利润-5.98 亿元，经营活

动产生的现金流量净额为 124.60亿元。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（二）审议通过了《2024 年度董事会工作报告》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见《2024年度董事会工作报告》。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（三）审议通过了《2024年度独立董事述职报告》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见《2024年度独立董事述职报告（孔祥忠）》《2024

年度独立董事述职报告（陆正飞）》《2024 年度独立董事述职报告

（孔伟平）》《2024年度独立董事述职报告（占磊 离任）》。

公司独立董事将在 2024年度股东大会上作述职报告。

（四）审议通过了《2024年度环境、社会和公司治理（ESG）报

告》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司董事会环境、社会及管治（ESG）委员会审议通

过。

具体内容详见《2024年度环境、社会和公司治理（ESG）报告》。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（五）审议通过了《关于计提资产减值准备及核销坏账的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见《关于计提资产减值准备及核销坏账的公告》（公

告编号：2025-024）。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（六）审议通过了《2024年度财务决算报告和 2025年度财务预

算报告》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

报告期内，公司经营情况与行业发展状况匹配，经大华会计师事

务所（特殊普通合伙）审计，实现营业收入 869.95 亿元；归属于上

市公司股东的净利润-5.98 亿元；实现基本每股收益-0.0746 元/股。

2025年，公司将通过对宏观经济、市场形势趋势等综合研判，坚持稳

中求进的工作总基调，创新经营，挖掘潜能，创造价值，回报股东。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（七）审议通过了《2024年年度报告及摘要》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

具体内容详见《2024 年年度报告》及《2024 年年度报告摘要》

（公告编号：2025-025）。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（八）审议通过了《2024年度利润分配预案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见《关于 2024 年度利润分配预案的公告》（公告编

号：2025-026）。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（九）审议通过了《2024年度内部控制自我评价报告的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

具体内容详见《2024年度内部控制自我评价报告》。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十）审议通过了《关于独立董事独立性情况评估的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十一）审议通过了《关于在中国建材集团财务有限公司开展金

融业务的风险持续评估报告的议案》

本议案表决情况：6票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司独立董事专门会议审议通过。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，本议案构成

关联交易，关联董事于月华、范丽婷、张继武已回避表决。

具体内容详见《关于在中国建材集团财务有限公司开展金融业务

的风险持续评估报告》。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十二）审议通过了《关于审计委员会对会计师事务所 2024 年

度履职情况评估及履行监督职责情况报告的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见《审计委员会对会计师事务所 2024 年度履职情况

评估及履行监督职责情况的报告》。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十三）审议通过了《关于 2025年度投资计划的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司董事会战略委员会审议通过。

同意公司 2025 年投资总额不超过 164.1 亿元，董事会同意公司

经营层在额度范围内开展计划明细项目的相关经营管理工作，包括但

不限于项目类型、项目个数及项目金额等调整事宜。本议案不代表对

附件中具体新增项目的审批决策。后期将根据《公司章程》《总裁工

作细则》和《董事会对经理层授权管理办法》等治理规则，按权限对

计划内和计划外项目提交董事会或总裁办公会决策后实施。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十四）审议通过了《关于 2025年度开展金融衍生业务的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

具体内容详见《关于 2025 年度开展金融衍生业务的公告》（公

告编号：2025-027）、《关于开展金融衍生业务的可行性分析报告》。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十五）审议通过了《关于公司内部审计 2024年工作总结及 2025

年工作计划的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十六）审议通过了《关于公司拟注册及发行公司债券的议案》

本议案表决情况：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见《关于公司拟注册及发行公司债券的公告》（公告编

号：2025-028）。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十七）审议通过了《关于公司拟注册及发行超短期融资券的议

案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见《关于公司拟注册及发行超短期融资券的公告》（公

告编号：2025-029）。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十八）审议通过了《关于 2024年度法治工作总结报告的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（十九）审议通过了《关于签署 BOO合同暨关联交易的议案》

本议案表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，本议案构成

关联交易，关联董事范丽婷、张继武已回避表决。

具体内容详见《关于签署 B00合同暨关联交易的公告》（公告编

号：2025-030）。

本议案无需提交公司股东大会审议。

（二十）审议通过了《关于召开 2024 年度股东大会的议案》

本议案表决情况：9票同意，0票反对，0票弃权。

公司定于 2025 年 4 月 18 日 14:30 在公司会议室以现场结合网

络投票的方式召开 2024年度股东大会。

具体内容详见《关于召开 2024年度股东大会的通知》(公告编号：

2025-031)。

三、备查文件

1、董事会专门委员会会议决议

2、独立董事专门会议审核意见

3、第九届董事会第二次会议决议

特此公告。

天山材料股份有限公司董事会

     2025年 3月 25日